
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

п.Рудничный Верхнекамского района Кировской области 
(МКОУ СОШ п.Рудничный)

Приказ
О проведении всероссийских проверочных работ 

в МКОУ СОШ п.Рудничный в 2024 году

01 февраля 2024 г. № 11-о/д
п.Рудничный

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) 

для обучающихся 4-8 классов в период с 19 марта по 17 мая 2023 года.
2. Провести ВПР в 4 классе в штатном режиме по каждому из 

учебных предметов «русский язык», «математика», «окружающий мир».
3. Провести ВПР в 5 классе в штатном режиме по каждому из 

учебных предметов «русский язык», «математика», «биология», «история».
4. Провести ВПР в 6 классе в штатном режиме по каждому из 

учебных предметов «русский язык» и «математика», в соответствии с 
федеральной выборкой по учебным предметам «биология», «география», 
«история», «обществознание».

5. Провести ВПР в 7 классах в штатном режиме по каждому
из учебных предметов «русский язык», «математика», в соответствии с 
федеральной выборкой по учебным предметам «биология», «география», 
«история», «обществознание», «физика».

6. Провести ВПР в 8 классе в штатном режиме по 
каждому из учебных предметов «русский язык» и «математика», в 
соответствии с федеральной выборкой по учебным предметам «биология», 
«география», «история», «обществознание», «физика», «химия».

7. Провести ВПР в 11 классе в режиме апробации по учебному 
предмету «география».

8. Лицом, ответственным за проведение ВПР в МКОУ СОШ
п.Рудничный, назначить Скорнякову Ю.Н., замдиректора по УВР

8.1 Скорняковой Ю.Н., замдиректора по УВР, организовать работу по
проведению ВПР в установленные сроки
8.2. Скорняковой Ю.Н., замдиректора по УВР, обеспечить контроль за
проведением ВПР

8.3. Обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 31 декабря 2024 г.
9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ п.Рудничный 4
Я si

''C -C -tf-e * ? --' \ • ■
МКОУ СОШ !': 
ПЛ-Чд..,,,ЯН;!

Е.И.Мищихина

W & ,


